

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.068  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	44
Monto Estimado Total	RD\$ 36,108,680.72

Capítulo	0220
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0018
Unidad de Compra	Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
Código de la Unidad de Compra	000195
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
operatividad de los departamentos del SIUBEN	de Impresoras para operatividad de los departamentos del SIUBEN, Con criterio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
diarios para personal calificado de la oficina de almuerzos subsidiados para personal calificado de la oficina principal, con c	de almuerzos subsidiados para personal calificado de la oficina principal, con c	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de alquileres de local para funcionamiento de oficinas SIUBEN	contratación de servicios de alquileres de local para funcionamiento de oficinas SIUBEN	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 15,072,737.57	RD\$ 15,072,737.57	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,708,158.15	RD\$ 1,708,158.15	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,780,895.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ensión de garantía de los servidores del centro de datos	Servicio de extensión de garantía de los servidores del centro de datos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,680,820.00	RD\$ 1,680,820.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,820.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento Preventivo de vehículos	Servicio de mantenimiento Preventivo de vehículos y motores	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
icios de lavandería para los manteles del	contratación de servicios de lavandería para los manteles del área de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e transporte para proceso de descargo p	servicio de alquiler de transporte para proceso de descargo para bienes nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de licencias para las áreas de comunicac	icio por renovación de licencias para las áreas de comunicación y TI destinado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de baterías para UPS	Compra de baterías para UPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
teléfonos IP para uso de diferentes usuarios	Compra de teléfonos IP para uso de diferentes usuarios del SIUBEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para mantenimientos preventivos del departamento de suministros para mantenimientos preventivos del departamento de informática		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	30	RD\$ 840.00	RD\$ 25,200.00	-
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	70	RD\$ 850.00	RD\$ 59,500.00	-
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	RD\$ 4,100.00	RD\$ 12,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
desayunos y cenas vía plataforma digital para el personal subsidiado	suministro de almuerzos y cenas vía plataforma digital para personal subsidiado	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mobiliarios para uso de diferentes oficinas de la institución	Compra de mobiliarios para uso de diferentes oficinas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

para diferentes oficinas de la institución		electrodomésticos para diferentes oficinas de la institución con criterios de compra	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
52141525	Homillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 499,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
el uso de la oficina principal y oficinas regionales y de limpieza para el uso de la oficina principal y oficinas regionales		SRUBEN, C	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 932.00	RD\$ 27,960.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 270.00	RD\$ 6,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 470.00	RD\$ 11,750.00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	-
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RD\$ 470.00	RD\$ 28,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 97.00	RD\$ 5,820.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	40	RD\$ 240.00	RD\$ 9,600.00	-
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	190	RD\$ 260.00	RD\$ 49,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Docena	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 255,280.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n para la oficina principal y oficinas regionales		servicio de fumigación para la oficina principal y oficinas regionales, con criterios de compra	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
raestructura y funcionamiento de equipos de		servicio para la infraestructura y funcionamiento de equipos de la institución, con criterios de compra	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
31211509	Bases para esmalte	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	11	RD\$ 60.00	RD\$ 660.00	-
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
				RD\$ -	-	-
				RD\$ -	-	-
				RD\$ -	-	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Infraestructura y equipos de la oficina principal y regionales	Mantenimiento para la infraestructura y equipos de la oficina principal y regionales	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados y ventiladores de ambiente en el espacio de climatización	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 670,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de la oficina principal y oficinas regionales	para la operatividad de la oficina principal y oficinas regionales del SIUBEN, con c	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de servicios de capacitación para el personal	Contratación de servicios de capacitación para el personal SIUBEN	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
culos para cocina y alimentos, con criterios de compra ver	los materiales y artículos para cocina y alimentos, con criterios de compras ver	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00	-
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 5,600.00	RD\$ 67,200.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	32	RD\$ 200.00	RD\$ 6,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de limpieza y desinfección de cisterna de	ción para servicio de limpieza y desinfección de cisterna de la oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de renovación de licencias Firewall para la	ción de servicio de renovación de licencias Firewall para la institución. SerTri	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
drive fit con logo institucional y del volun	compra de t-shirt en drive fit con logo institucional y del voluntariado institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de accesorio para las madres	Compra de accesorio para las madres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
correctivo de la flotilla vehicular, con crit	imiento preventivo y correctivo de la flotilla vehicular, con criterios de compras v	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
oficinas, con criterio de compras verdes, c	ole para limpieza y oficinas, con criterio de compras verdes, destinado a empres	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$ 661.00	RD\$ 26,440.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 932.00	RD\$ 18,640.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 470.00	RD\$ 11,750.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 270.00	RD\$ 6,750.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RD\$ 470.00	RD\$ 28,200.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00	
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	40	RD\$ 240.00	RD\$ 9,600.00	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00	
44121701	Bolígrafos	Docena	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	
44121706	Lápices de madera	Docena	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	264,430.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
culos para cocina y alimentos, con criter	os materiales y artículos para cocina y alimentos, con criterios de compras verd	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00	
50201706	Café	Unidad	25	RD\$ 5,600.00	RD\$ 140,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
mantenimiento técnico y financiero del s	igual, asesoría y mantenimiento técnico y financiero del sistema de contabil	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicios de mantenimientos para el área d	Contratación de servicios de mantenimientos para el área del Centro de Datos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
umo humano de la oficina principal, con	a de agua para consumo humano de la oficina principal, con criterio de compras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de integración institucional aniversario SIUBEN	ontrol de actividad de integración institucional aniversario SIUBEN y día de los pa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	170	RD\$ 1,000.00	RD\$ 170,000.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	130	RD\$ 1,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
renovación de licencia para servicios de l	Servicio de renovación de licencia para servicios de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



Requerimientos para diferentes actividades, con criterios de compra	Adquisición de servicio refrigerios para diferentes actividades, con criterios de compra	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimientos para uso en remodelaciones y en actividades del voluntariado	Compra de herramientas para uso en remodelaciones y en actividades del voluntariado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
27112201	Palustres	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 11,600.00	RD\$ 11,600.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 6,525.00	RD\$ 6,525.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte para traslado de personal del voluntariado	Contratación de servicios de transporte para traslado de personal del voluntariado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del sistema contra incendio del centro de datos y extintores	Servicios de mantenimiento del sistema contra incendio del centro de datos y extintores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para el servicio de renovación de licencias	Contratación para el servicio de renovación de licencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ters inalámbrico con capacidad para sala	Compra de routers inalámbrico con capacidad para salón de reuniones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 33,000.00	RD\$ 99,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de capacitación para el tercer trimestre	Contratación de servicio de capacitación para el tercer trimestre del personal del SIUBEN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
artículos para actividad del Voluntariado	Compras de diferentes artículos para actividad del Voluntariado SIUBEN. 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50221101	Grano de cereal	Unidad	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	30	RD\$ 102.00	RD\$ 3,060.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00	-
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00	-
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 195.00	RD\$ 975.00	-
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RD\$ 145.00	RD\$ 1,160.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 1,050.00	RD\$ 3,150.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Paquete	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
51142106	Ibuprofeno	Paquete	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	5	RD\$ 487.00	RD\$ 2,435.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,230.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de mantenimiento del sistema de riego	Contratación para el servicio de mantenimiento del sistema de tierra y Pararrayos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para operatividad del SIUBEN.	Compra de combustible para operatividad del SIUBEN. 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de extintores para la oficina principal y regionales	Recarga y mantenimiento de extintores para la oficina principal y regionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 44,600.00	RD\$ 44,600.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 55,400.00	RD\$ 55,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00



Sistema Único de Beneficiarios  
 Paula De Los Angeles Guillen - Encargada de Compras (03/12/2025 14:30 AST)  
 Documento firmado digitalmente, para validar por medio electrónico:  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/siuben/v/28ab3f9b-fd05-4ff8-b40a-17a641569554>